ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДУДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

647000, г. Дудинка, ул. Андреевой, 4, тел./факс (директор): 8 (39191) 5-16-97
тел. (приемная) (39191) 5-26-01 e-mail: taimyr1.1@mail.ru

ПРИКАЗ

от «04» сентября 2023 г.                                                                                     № 131

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

 В целях пропаганды научных знаний и развития у обучающихся интереса к
научной и исследовательской деятельности, активизации деятельности
предметных кружков и научных объединений, для выявления одаренных детей,  в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным Приказом Министерства просвещения от 27 ноября 2020 г. N 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
руководствуясь письмом Министерства образования Красноярского края от
16.08.2023 № 75-9997 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников», от 24.08.2023 № 75-10304 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы» и Приказом
УО Администрации ТДНМР № 661 от 30 августа 2023 года «О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 4-11
классах (далее – Олимпиада) в период с 18 сентября по 27 октября 2023
года.

2. Утвердить план подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады в
редакции приложения №1.

3. Утвердить состав предметного жюри и членов апелляционной комиссии
школьного этапа всероссийской олимпиады приложения №2.

4. Назначить   Камдину А.С., заместителя директора по УВР, организатором
подготовки и проведения школьного этапа   Олимпиады.

5. Назначить Гайдарова И.И., и.о. заведующего филиалом, ответственным за
организацию и проведение школьного этапа   Олимпиады в филиале
«Малокомплектная школа-детский сад» п. Усть-Авам.

6. Назначить Николаенко Н.С., заведующую филиалом, ответственной за
организацию и проведение школьного этапа   Олимпиады в филиале
«Малокомплектная школа» п. Тухард.

7. Назначить ответственных за проведение олимпиад по предметам учителей
(приложение 3);

8. Назначить     педагога-психолога Ничкову Н.В., педагога-библиотекаря
Хмельницкую С.А., педагога-организатора Лауэр У.В., Наумову Т.А.,

mailto:taimyr1.1@mail.ru

учителя-логопеда, Портнягину Л.Н., учителя начальных классов
ассистентами организатора Олимпиады.

9. Организатору обеспечить:
8.1. Проведение школьного этапа Олимпиады   в установленные сроки;
8.2. Информирование обучающихся и их родителей о сроках и местах

проведения школьного этапа Олимпиады;
8.3. Сбор заявлений родителей об ознакомлении с Порядком проведения

Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ в сети Интернет;
8.4. Создание оргкомитета, жюри и апелляционной комиссии по каждому
общеобразовательному предмету для проведения школьного этапа Олимпиады;
8.5. Создание вкладки «Школьный этап ВсОШ» на официальном сайте
образовательного учреждения до 15.09.2023 г.
8.6.  Предоставление протоколов и рейтинговых таблиц победителей и призеров
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету ежедневно с 21.09.2023
по 13.11.2023, подписанные руководителем и заверенные печатью в ДЮЦТТ
"Юниор" Шугайлюк А.И.;
8.7. Предоставление отчетов по итогам проведения школьного этапа Олимпиады
на бумажных носителях (на бланках ОУ, подписанные руководителем и заверенные
печатью) в ДЮЦТТ "Юниор" Шугайлюк А.И.; в срок до 13.11.2023 г.;
8.8. Внесение в базу «Одаренные дети Красноярья» данных о победителях и
призерах школьного этапа Олимпиады в срок до 24.11.2023.
 8.9.   Размещение на сайте школы протоколов и рейтинговых таблиц победителей
и призеров школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.
9. Возложить ответственность за проверку олимпиадных работ и заполнение
протоколов в электронном варианте   на членов предметного жюри приложения №
2.
10. Комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда
работников рассмотреть вопрос о дополнительном стимулировании педагогов,
назначенных   ассистентами организатора   в п. 5 данного приказа.
11. Секретарю школы Зыковой У.М. ознакомить с приказом ответственных лиц под

роспись.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Камдину А.С.,

заместителя директора по УВР.

И.о. директора

ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №1»                                             Л.П. Шарипова

Приложение №1

ПЛАН

организации подготовки и проведения школьного этапа
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

№ Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные

1.  Подготовка приказа школы по
организации и проведению
олимпиады, направление в УО

до 07.09.2023

Терникова М.В.

2.  Создание и утверждение составов
предметного жюри школьного этапа
олимпиады

до 07.09.2023 Камдина А.С.

3.  Проведение школьного этапа
олимпиады

с 18.09.2023 по
27.10.2023

Оргкомитет школы

4.  Обеспечение текстами
олимпиадных заданий участников
олимпиады

В день
проведения

олимпиады по
предмету

Камдина А.С.
Гайдаров И.И.
Николаенко Н.С.

5.  Инструктаж ассистентов и членов
жюри

В день
проведения
олимпиады

Камдина А.С.
Гайдаров И.И.
Николаенко Н.С.

6.  Предоставление в оргкомитет УО
протоколов и рейтинга победителей
и призеров по каждому предмету

с 21.09.2023 по
13.11.2023

Камдина А.С.

7.  Размещение результатов
олимпиады на сайте школы:

С 18.09.2023
по 27.10.2023

Камдина А.С.

8.  Предоставление отчетной
документации о проведении
школьного этапа олимпиады

до 13.11.2023 Камдина А.С.

9.  Сбор заявлений родителей
(законных представителей)
обучающихся об ознакомлении с
Порядком ВсОШ, согласий на
участие и публикацию олимпиадных
работ детей в сети Интернет

до 13.09.2023 Камдина А.С.,
классные
руководители

10.  Создание на сайте
образовательной организации
вкладки «Школьный этап ВсОШ»,
размещение там материалов по ШЭ
ВсОШ, в том числе ссылки на
официальный сайт Управления
образования вкладку «Школьный
этап ВсОШ 2023/2024 учебного
года»: http://taimyr-edu.ru/node/1911

до 15.09.2023,
в период
проведения
ШЭ ВсОШ

Камдина А.С.

11.  Проведение информационной
кампании для обучающихся и их
родителей (законных

с 01.09.2023 по
15.09.2023

Камдина А.С.

http://taimyr-edu.ru/node/1911

представителей) о сроках и местах
проведения ШЭ ВсОШ, в том числе
через официальный сайт
образовательной организации,
родительские чаты, страницы
образовательной организации в
социальных сетях

12.  Обеспечение текстами
олимпиадных заданий участников
олимпиады

В день
проведения
олимпиады по
предмету

Ответственные за
проведение

13.  Организовать работы жюри  и
апелляционных комиссий
предметных олимпиад

период
проведения
ШЭ ВсОШ

Камдина А.С.

14.
Инструктаж ассистентов, членов
жюри и апелляционных комиссий

В день
проведения
олимпиады

Камдина А.С.

15.
Оказание помощи участникам ШЭ
ВсОШ в получении доступа к
предварительным результатам (в
случае, если участник не может
сделать этого самостоятельно)

через 7
календарных
дней с даты
проведения
олимпиады на
платформе
«Сириус.Курсы
»

Бутонаева Ю.А.

16.  Обеспечение работы
общественных наблюдателей

В день
проведения
олимпиады

Камдина А.С.

17.  Предоставление предварительных
и  итоговых протоколов, рейтинга
победителей и призеров по каждому
предмету, сканированных работ
победителей Шугайлюк А.И.

с 21.09.2023 по
13.11.2023

Камдина А.С.

18.  Предоставление отчетной
документации о проведении
школьного этапа олимпиады

до 13.11.2023 Камдина А.С.

19.  Размещение протоколов и работ
победителей и призеров
олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету
на сайте УО, ОО

с 21.09.2023 по
15.11.2023

Камдина А.С.

20.  Внесение результатов ШЭ ВсОШ в
подсистему  КИАСУО «Одаренные
дети»

до 24.11.2023 Камдина А.С.

Приложение № 2

Состав предметного жюри и членов апелляционной комиссии школьного
этапа всероссийской олимпиады

№ Дата / класс Предмет Председател

ь

предметного

жюри

Члены жюри Члены

апелляционн

ой комиссии

1. 18.09.2023

5-11 кл

Китайский

язык

Камдина А.С. Кузнецова В.Л.
Карамчакова

Е.В.

Кузнецова
В.Л.
Карамчакова
Е.В.

2. 19.09.2023

9-11 кл

Экология   Камдина А.С. Кабатова С.В.
Головчик Г.С.

Кабатова С.В.
Головчик Г.С.

. 20.09.2023

5-11 кл

МХК  Камдина А.С. Баранов В.И.
Бондарчук Д.Н.
Чуприна О.Е.

Баранов В.И.
Бондарчук
Д.Н.
Чуприна О.Е.

3. 21.09.2023

5-11 кл

История  Камдина А.С. Сергеев С.С.
Гайдаров И.И.

Сергеев С.С.
Гайдаров И.И.

4. 22.09.2023

5-11 кл

География  Камдина А.С. Хмельницкая
С.А.
Головчик Г.С.

Хмельницкая
С.А.
Головчик Г.С.

5. 23.09.2023

5-11 кл

Французски

й язык

Камдина А.С. Кузнецова В.Л.
Карамчакова
Е.В.

Кузнецова
В.Л.
Карамчакова
Е.В.

6. 25.09.2023
(1 тур)
26.09.2023

(2 тур)

5-11 кл

Основы

безопасност

и

жизнедеяте

льности

Камдина А.С. Ягонский В.В.
Баранов В.И.

Ягонский В.В.
Баранов В.И.

7. 27.09.2023

5-11 кл

Литература  Камдина А.С. Кузнецова В.Л.
Мацук Н.Н.
Боргоякова
Е.В.

Кузнецова
В.Л.
Мацук Н.Н.
Боргоякова
Е.В.

8. 28.09.2023

5-11 кл

Английский

язык

Камдина А.С. Кузнецова В.Л.
Карамчакова
Е.В.

Кузнецова
В.Л.
Карамчакова
Е.В.

9*. 29.09.2023

7-11 кл

Физика (на

платформе

Сириус)

Камдина А.С.  Успенская
Н.П.
Шевцов В.Н.

10. 30.09.2023

9-11 кл

Право  Камдина А.С. Сергеев С.С.
Гайдаров И.И.

Сергеев С.С.
Гайдаров И.И.

11. 02.10.2023
(1 тур)
04.10.2023
(2 тур)

5-11 кл

Физическая

культура

Камдина А.С. Мошева В.Р.
Щелконогова
Н.В.,
Турдагин А.Ю.

Мошева В.Р.
Щелконогова
Н.В.,
Турдагин
А.Ю.

12. 03.10.2023

5-11 кл

Астрономия

(на

платформе

Сириус)

Камдина А.С.  Успенская
Н.П.
Шевцов В.Н.

 05.10.2023

5-11 кл

Испанский

язык,

итальянский

язык

Камдина А.С. Кузнецова В.Л.
Карамчакова
Е.В.

Кузнецова
В.Л.
Карамчакова
Е.В.

13. 06.10.2023

7-11 кл

Химия (на

платформе

Сириус)

Камдина А.С.  Килякова С.В.
Кабатова С.В
Головчик Г.С.

14. 07.10.2023

5-11 кл

Немецкий

язык

Камдина А.С. Кузнецова В.Л.
Карамчакова
Е.В.

Кузнецова
В.Л.
Карамчакова
Е.В.

15. 09.10.2023

6-11 кл

Обществозн

ание

Камдина А.С. Сергеев С.С.
Гайдаров И.И.

Сергеев С.С.
Гайдаров И.И.

16. 10.10.2023
(1 тур)

5-11 кл

Технология

(на

платформе

Сириус)

Камдина А.С.  Ковган Г.В.
Габышев И.А.

17. 11.10.2023
(2 тур)

5-11 кл

Технология  Камдина А.С. Ковган Г.В.
Габышев И.А.

Ковган Г.В.
Габышев И.А.

18. 12.10.2023

4-11 кл

Русский

язык

Камдина А.С. Кузнецова В.Л.
Мацук Н.Н.
Боргоякова
Е.В.

Кузнецова
В.Л.
Мацук Н.Н.
Боргоякова
Е.В.

Шароглазова
М.Г.
Харитонова
Т.Л.
Еремина Н.А.
Николаенко
Н.С.
Портнягина
Л.Н.

19. 13.10.2023

5-11 кл

Биология
(на
платформе
Сириус)

Камдина А.С.  Килякова С.В.
Кабатова С.В.
Головчик Г.С.

20. 14.10.2023

5-11 кл

Экономика   Камдина А.С. Сергеев С.С.
Гайдаров И.И.

Сергеев С.С.
Гайдаров И.И.

21. 19.10.2023

7-11 кл

Математика
(на
платформе
Сириус)

Камдина А.С.  Алябьева Г.В.
Ковган Г.В.
Шевцов В.Н.

22. 20.10.2023

4-6 кл

Математика
(на
платформе
Сириус)

Камдина А.С.  Алябьева Г.В.
Ковган Г.В.
Шевцов В.Н.

23. 27.10.2023

5-11 кл

Информатик
а (на
платформе
Сириус)

Камдина А.С.  Бутонаева
Ю.А.
Шевцов В.Н.

Приложение № 3

№ Предмет  Ответственный за проведение олимпиады

1 Биология Килякова С.В., Головчик Г.С.

2 Экология Кабатова С.В., Головчик Г.С.

 Физика, астрономия Успенская Н.П., Гайдаров И.И.

3 География  Хмельницкая С.А., Головчик Г.С.

4 Информатика  Бутонаева Ю.А., Гайдаров И.И.

5 История, экономика,

обществознание,

право

Сергеев С.С., Гайдаров И.И.

6 Математика  Шевцов В.Н., Алябьева Г.В., Гайдаров И.И.

7 Русский язык Боргоякова Е.В., Мацук Н.Н., Кузнецова В.Л.

8 Искусство, ОБЖ Баранов В.И., Бондарчук Д.Н.

10 Английский язык,

немецкий язык,

французский язык

Карамчакова Е.В., Кузнецова В.Л.

11 Технология  Ковган Г.В., Габышев И.А.

12 Литература  Кузнецова В.Л., Боргоякова Е.В.

13 Физическая культура Мошева В.Р., Щелконогова Н.В.

15 Химия  Кабатова С.В.

		2024-02-29T09:47:33+0700
	Терникова Марина Владимировна